
'caín 
icarl,,A,ratounal 

Hist2 4,es a n  
Territorio de vida,  

sostenlbIlided y desarrollo 

RESOLUCIÓN NO. 801 DE 2022 
(31 de marzo de 2022) 

"POR MEDIO DEL CUAL SE DESAGREGAN UNOS RECURSOS AL PRESUPUESTO 
DE INGRESOS Y GASTOS DE LA CORPORACIÓN AUTÓNOMA REGIONAL DEL 

ALTO MAGDALENA CAM PARA LA VIGENCIA FISCAL 2022" 

El Director General de la Corporación Autónoma Regional del Alto Magdalena "CAM", en 
uso de sus facultades legales y estatutarias y en especial las contenidas en la Ley 99 de 
1993 y 

CONSIDERANDO 

Que la ley 99 de 1993 en su artículo 23 definió la naturaleza jurídica de las Corporaciones 
Autónomas Regionales, dotándolas de autonomía administrativa y financiera, señalando en 
su artículo 27 las funciones del Consejo Directivo, dentro de las cuales está la facultad de 
aprobar el Presupuesto de la Corporación. 

Que el Consejo Directivo de conformidad con lo establecido en el artículo décimo cuarto 
del Acuerdo No 003 de 2017, se encuentra facultado para aprobar todas las modificaciones 
que se efectúen al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Corporación. 

Que en virtud del literal d del artículo 25 de la Ley 99 de 1993 en el cual se establece que 
es función de la Asamblea General de la Corporación "Conocer y aprobar las cuentas de 
resultados de cada período anual", los Estados Financieros de la Corporación de la vigencia 
fiscal 2021, fueron presentados y aprobados en Asamblea General ordinaria de la 
Corporación, realizada el día 24 de febrero de 2022. 

Que una vez aprobados los Estados Financieros de la Corporación, de la vigencia 2021, la 
Subdirección Administrativa y Financiera de la Corporación ha establecido recursos por 
mayores ingresos recaudados, apropiaciones no comprometidas, cancelación de reservas 
de la vigencia 2020 y recursos de vigencias expiradas no ejecutados, por valor de SIETE 
MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL 
CUARENTA Y CINCO PESOS ($7.813.296.045), según certificación de fecha 15 de marzo 
de 2022. Que la Subdirección Administrativa y Financiera de la Corporación certifica que 
los recursos objeto de la adición por valor de $ 7.813.296.045 se encuentran disponibles y 
libres de toda afectación. 

Que los anteriores recursos constituyen ingresos propios de la Corporación y deben 
adicionarse al Presupuesto de Ingresos y Gastos de la Corporación para la vigencia 2022, 
de acuerdo con la justificación técnica, económica y de fuentes y usos. Que en virtud de lo 
anterior 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60- 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
se comunicaciones@cam.gov.co  
t. (608) 866 4454 
e) www.cam.gov.co  

  

f CAM 

CAMHUILA 

g cam_huila 

O CAMHUILA 

-(5641 

	

{}) SGS 	 SGS 

	

CO2 I eS2G51 - 	 e021,952s5: 

   



ulfa oda ? 
Territorio de vida auazo-,2. 

sonenibilidad y desarrollo 

Que según el Acuerdo No. 007 DE 2022 del 31 de marzo de 2022, el Consejo Directivo 
aprobó adicionar recursos al presupuesto de ingresos y gastos de la Corporación Autónoma 
Regional del alto Magdalena CAM para la vigencia fiscal 2022". 

RESUELVE 

ARTICULO 1. EFECTUAR la desagregación de la adición al presupuesto de la CAM para 
la vigencia 2022, por la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES 
DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CINCO PESOS ($7.813.296.045) 
así: 

INGRESOS 

CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
AA1 INGRESOS 
AA1.1. INGRESOS CORRIENTES 
M1.1.02 INGRESOS NO TRIBUTARIOS 7.813.296.045.00 
AM .1.02.01 Contribuciones 4.814.816.176,00 
AA1.1.02.01.005 Contribuciones Diversas 4.814.816.176,00 
AA1.1.02.01.005.64 Contribución sector eléctrico 4.814.816.176,00 
AA1.1.02.01.005.64.01 13001 Contribución sector eléctrico - Generadores de 

energía convencional 
4.814.816.176,00 

AA1.1.02.02 Tasas y derechos administrativos 1.693.070.034.00 
AA1.1.02.02.036 12001 Evaluación de licencias y trámites ambientales 249.633.021,00 
AA1.1.02.02.037 12001 Seguimiento a licencias y trámites ambientales 353.660.357,00 
AA1.1.02.02.055 15002 Tasa por el uso del agua 492.554.353,00 
AA1.1.02.02.088 15001 Tasa Retributiva 263.473.439,00 
AA1.1.02.02.089 15003 Tasa de Aprovechamiento forestal 333.748.864,00 
AA1.1.02.03 Multas, sanciones e intereses de mora 89.169.817,00 
AA1.1.02.03.001 Multas y Sanciones 89.169.817,00 
AA1.1.02.03.001.22 15004 Multas ambientales 89.169.817,00 
AA1.1.02.06 Transferencias corrientes 1.216.240.018.00 
AA1.1.02.06.003 Participaciones distintas del SGP 1.216.240.018.00 
AA1.1.02.06.003.01 Participación en impuestos 1.216.240.018.00 
AA1.1.02.06.003.01.14 11001 Participación Ambiental en el porcentaje del 

recaudo del impuesto predial 
580.759.433,00 

AA1.1.02.06.003.01.14 11002 Participación Ambiental en el porcentaje del 
recaudo del impuesto predial 

387.243.317,00 

AA1.1.02.06.003.01.14 18005 Participación Ambiental en el porcentaje del 
recaudo del impuesto predial 

248.237.268,00 

TOTAL INGRESOS $7.813.296.045,00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 -79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
rar comunicaciones@cam.gov.co  
to  (608) 866 4454 

www.cam.gov.co  

  

f  CAM 

CAMHUILA 

cam_huila 

O  CAMHUILA 

113) (1641 
SGS 

OU1,142154 	 CO2 fr362955 

   



tea= 
.._.....AeLoaurcinnaza•SIM/0.004 	 OIL Al I 

11 lit 
k, ni/42  

tienatmztat Territorio de vida, p wicacwg, 
sostenlbl 'dad y desarrollo 

GASTOS 

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 

CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
GA2. GASTOS 809.385.173.00 
GA2.1. Funcionamiento 809.385.173.00 
GA2.1.1. Gastos de personal 95.000.000.00 
0A2.1.1.01 Planta de personal permanente 83.393.058.00 
GA2.1.1.01.01. Factores constitutivos de salario 34.180.000.00 
GA2.1.1.01.01.001.01 13001 Sueldo básico 28.000.000.00 
GA2.1.1.01.01.001.05 13001 Auxilio de transporte 1.100.000,00 
GA2.1.1.01.01.001.06 13001 Prima de servicio 2.330.000,00 
GA2.1.1.01.01.001.07 13001 Bonificación por servicios prestados 750.000,00 
GA2.1.1.01.01.001.08.02 13001 Prima de vacaciones 3.000.000,00 
GA2.1.1.01.03 Remuneraciones no constitutivas de factor 

salarial 
49.213.058.00 

GA2.1.1.01.03.001 Prestaciones sociales 37.000.000.00 
GA2.1.1.01.03.001.01 13001 Vacaciones 18.334.261,00 
GA2.1.1.01.03.001.01 15004 Vacaciones 18.665.739,00 
GA2.1.1.01.03.001.02 13001 Indemnización por vacaciones 10.713.058,00 
GA2.1.1.01.03.001.03 13001 Bonificación especial de recreación 500.000,00 
GA2.1.1.02. Personal supernumerario 11.606.942.00 

GA2.1.1.02.01. Factores constitutivos de salario 8.084.035.00 

GA2.1.1.02.01.001. Factores salariales comunes 8.084.035.00 
GA2.1.1.02.01.001.01 13001 Sueldo básico 6.175.197,00 
GA2.1.1.02.01.001.04 13001 Subsidio de alimentación 218.247,00 
GA2.1.1.02.01.001.05 13001 Auxilio de transporte 351.516,00 
GA2.1.1.02.01.001.06 13001 Prima de servicio 281.564,00 
GA2.1.1.02.01.001.07 13001 Bonificación por servicios prestados 196.728,00 
GA2.1.1.02.01.001.08 Prestaciones sociales 860.783.00 
GA2.1.1.02.01.001.08.01 13001 Prima de navidad 566.195,00 
GA2.1.1.02.01.001.08.02 13001 Prima de vacaciones 294.588,00 
GA2.1.1.02.02 Contribuciones inherentes a la nómina 3.190.840.00 
GA2.1.1.02.02.001 13001 Aportes a la seguridad social en pensiones 1079.194,00 
GA2.1.1.02.02.002 13001 Aportes a la seguridad social en salud 843.120,00 
GA2.1.1.02.02.003 13001 Aportes de cesantias 594.030,00 
GA2.1.1.02.02.004 13001 Aportes a cajas de compensación familiar 269.798,00 
GA2.1.1.02.02.005 13001 Aportes generales al sistema de riesgos 

laborales 
67.450,00 

0A2.1.1.02.02.006 13001 Aportes al ICBF 202.349,00 
GA2.1.1.02.02.007 13001 Aportes al SENA 134.899,00 
GA2.1.1.02.03 Remuneraciones no constitutivas de factor 

salarial 
332.067.00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
comunicaciones4cam.gov.co  

C (608) 866 4454 
(t) www.cam.gov.co  

  

f CAM 
CAMHUILA 
cam_huila 

O CAMHUILA 
5111  _SGS 	 SGS 

CO21,942141 	 i-C2T 162 e 

   



Icam des.. 
Territorio de vida, wewandi, 

sostenibilidad y desarrollo 

GA2.1.1.02.03.001. Prestaciones sociales 332.067.00 
GA2.1.1.02.03.001.02 13001 Indemnización por vacaciones 294.588,00 
GA2.1.1.02.03.001.03 13001 Bonificación especial de recreación 37.479,00 
GA2.1.2. Adquisición de bienes y servidos 241.629.308.00 
GA2.1.2.01. Adquisición de activos no financieros 15.979.308.00 
GA2.1.2.01.01. Activos fijos 15.979.308.00 
GA2.1.2.01.01.004. Activos fijos no clasificados como 

maquinaria y equipo 
15.979.308.00 

GA2.1.2.01.01.004.01. Muebles, instrumentos musicales, artículos 
de deporte y antigüedades 

15.979.308.00 

GA2.1.2.01.01.004.01.01 Muebles 15.979.308.00 
GA2.1.2.01.01.004.01.01.04 11002 Otros muebles N.C.P. 15.979.308,00 
GA2.1.2.02. Adquisiciones diferentes de activos 225.650.000.00 
GA2.1.2.02.02. Adquisición de servidos 225.650.000.00 
GA2.1.2.02.02.008 Servicios prestados a las empresas y 

servicios de producción 
134.240.000.00 

GA2.1.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las empresas y 
servidos de producción 

62.240.000,00 

GA2.1.2.02.02.008 18005 Servicios prestados a las empresas y 
servicios de producción 

72.000.000,00 

GA2.1.2.02.02.009 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

86.410.000.00 

GA2.1.2.02.02.009 18005 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

4.245.486,00 

0A2.1.2.02.02.009 11002 —Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

7.775.206,00 

GA2.1.2.02.02.009 13001 Servicios para la comunidad, sociales y 
personales 

74.389.308,00 

GA2.1.2.02.02.010 13001 Viáticos de los funcionarios en comisión 5.000.000,00 
GA2.1.8 Gastos por tributos, tasas, contribuciones, 

multas, sanciones e intereses de mora 
472.755.865.00 

GA2.1.8.04. Contribuciones 416.755.865.00 

GA2.1.8.4.13 Contribución. Fondo de Compensación 
Ambiental 

416.755.865.00 

GA2.1.8.4.13 13001 Fondo de Compensacion Ambiental 217.391.670,00 
GA2.1.8.4.13 15003 Fondo de Compensacion Ambiental 508.572,00 
GA2.1.8.4.13 15002 Fondo de Compensacion Ambiental 51.736.188,00 

0A2.1.8.4.13 15001 Fondo de Compensacion Ambiental 80.454.017,00 

GA2.1.8.4.13 12001 Fondo de Compensacion Ambiental 5.888.538,00 
0A2.1.8.4.13 15004 Fondo de Compensacion Ambiental 60.776.880,00 
GA2.1.8.01.14 Gravámen movimiento financiero 25.000.000.00 
GA2.1.8.01.14 13001 Gravamen movimiento financiero 25.000.000.00 
GA2.1.8.05 Multas, sanciones e intereses de mora 31.000.000.00 
GA2.1.8.05.02 11002 Intereses de mora 31.000.000.00 

TOTAL GASTOS FUNCIONAMIENTO $809.385.173,00 

f CAM 
CAMHUILA 

C) cam_huila 
CAMHUILA 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
111121 comunicacionesecarn.gov.co  
t. (608) 866 4454 

www.cam.gov.co  
f  

CO2116204 

(1611 
srs,  

CO2062855 



lean. izr,0 
Territorio de vida, 	.14.44.~4 ( 

sostenlbllidad y desarrollo 

GASTOS DE INVERSION 

PROYECTO 320101: DESARROLLO SECTORIAL SOSTENIBLE 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
GI132320132010132010072.3.2.02.01.000 18005 Agricultura, silvicultura y 

productos de la pesca 
8.000.000,00 

Gil 32320132010132010072.3.2.02.01.000 13001 Agricultura, silvicultura y 
productos de la pesca 

3.809.707,00 

GI132320132010132010072.3.2.02.01.000 15003 Agricultura, silvicultura y 
productos de la pesca 

16.267.783,00 

Gil 32320132010132010072.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

25.000.000,00 

G1132320132010132010072.3.2.02.02.008 18005 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

14.713.652,00 

G1132320132010132010072.3.2.02.02.009 18005 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

15.526.281,00 

Gil 32320132010132010072.3.2,02.02.009 11002 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

25.760.067,00 

TOTAL 109.077.490,00 

PROYECTO 320102: NEGOCIOS VERDES 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

Gil 32320132010232010032.3.2.02.02.006 11001 Servicios de alojamiento, 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas, servicios de 
transporte, y servicios de 
distribución de electricidad, gas 
y agua 

76.130.547,00 

Gil 32320132010232010032.3.2.02.02.006 11002 Servicios de alojamiento, 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas, servicios de 
transporte, y servidos de 
distribución de electricidad, gas 
yagua 

3.869.453,00 

GI132320132010232010032.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

30.521.600,00 

TOTAL 110.521.600,00 

PROYECTO 320103: CONTROL Y VIGILANCIA AL DESARROLLO SECTORIAL SOSTENIBLE 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

G1132320132010332010082.3.2.02.02.008 12001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

149.967.832,00 

GI132320132010332010092.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

8.567.863,00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
ay comunicacionesecam.gov.co  
te  (608) 866 4454 
e www.cam.gov.co  

  

f CAM 
CAMHUILA 
cam_huila 

O CAMHUILA 

teált1 
11' SEIS. 	 $GS 

CO2 0E12354 

   



b- 	*S D4 0.1.1•Du 
!Parir ivnaárrakza( Territorio de vida, collazo 

sestenlbilidad y desarrollo 

G1132320132010332010222.3.2.02.02.008 	11002 Sueldo básico 123.917.964,00 
GI132320132010332010222.3.2.02.02.010 	12001 Viáticos de los funcionarios en 

comisión 
90.360.000,00 

GI132320132010332010222.3.2.02.02.008 	12001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 

106.094.499,00 

producción 
G1132320132010332010252.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

3.829.898,00 

01132320132010332010252.3.2.02.02.008 12001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 

47.560.477,00 

producción 
Gil 32320132010332010252.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
13.859.778,00 

producción 
Gil 32320132010332010262.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
7.242.078,00 

producción 
Gil 323201320l0332010262.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
27.346.189,00 

producción 
Gil 32320132010332010262.3.2.02.02.008 12001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

63.802.870,00 

Gil 32320132010332010262.3.2.02.02.008 18005 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

38.114.390,00 

TOTAL 680.663.838,00 

PROYECTO 320201: GESTIÓN INTEGRAL DE LA BIODIVERSIDAD Y SUS SERVICIOS ECOSISTEMICOS 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

G1132320232020132020082.3.2.02.02.005 15002 Servicios de la construcción 9.480.578,00 
GI132320232020132020082.3.2.02.02.005 15001 Servicios de la construcción 50.519.422,00 
GI132320232020132020082.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

678.522.892,00 

Gil 32320232020132020082.3.2.02.02.009 11002 Servicios para la comunidad, 
sociales y personales 

40.000.000,00 

TOTAL 778.522.892,00 

PROYECTO 320202: CONTROL, SEGUIMIENTO Y MONITOREO AL USO Y MANEJO DE RECURSOS DE LA 
OFERTA NATURAL 

CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
GI 132320232020232020072.3.2.02.02.006 12001 Servicios de alojamiento, 

servicios de suministro de 
comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de 
distribución de electricidad, 
gas y agua 

65.332.802.00 

GI132320232020232020072.3.2.02.02.006 15004 Servicios de alojamiento, 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas, servicios 
de transporte, y servicios de 

9.727.198,00 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colomeia) 
ca comunicaciones@cam.gov.co  
I. (608) 866 4454 
111) www.cam.gov.co  

f CAM 
CAMHUILA 

C) cam_huila 
CAMHUILA 



can l! 	I"' 

Territorio de vid" 
sostened 'dad y desarrollo 

distribución de electricidad, 
gas y agua 

01132320232020232020072.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

103.714.372,00 

G1132320232020232020402.3.2.01.01.001.03.19 15001 Otras obras de ingeniería 
civil 

70.000.000,00 

GI132320232020232020402.3.2.02.01.002 12001 Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco, textiles, 
prendas de vestir y 
productos de cuero 

36.749.413,00 

G1132320232020232020402.3.2.02.02.008 12001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

33.342.840,00 

G1132320232020232020402.3.5.02.08 18005 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

25.201.206,00 

Gil 32320232020232020402.3.5.02.08 12001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

4.194.107,00 

TOTAL 348.261.938,00 

PROYECTO 320203: RESTAURACIÓN, REFORESTACIÓN Y PROTECCION DE ECOSISTEMAS 
ESTRATÉGICOS EN CUENCAS HIDROGRÁFICAS 

CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
01132320232020332020062.3.2.02.02.008 11001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

26.459.577,00 

TOTAL 26.459.577,00 

PROYECTO 320301: CONSERVACION YUSO EFICIENTE DEL RECURSO HIDRICO 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

GI132320332030132030472.3.2.01.01.001.03.19 15003 Otras obras de ingeniería 
civil 

316.972.509,00 

GI132320332030132030472.3.2.01.01.003.01.04 15002 Hornos y quemadores para 
alimentación de hogares y 
sus partes y piezas 

79.194.122,00 

G1132320332030132030472.3.2.02.02.008 11001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

75.451.567,00 

TOTAL 471.618.198,00 

PROYECTO 320302: ADMINISTRACIÓN DEL RECURSO HIDRICO 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

GI132320332030232030442.3.2.02.02.008 15002 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

79.539.249,00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
eta cornunicaciones@cam.gov.co  
t. (608) 866 4454 

www.cam.gov.co  

  

CAM 
W CAMHUILA 

cam_huila 

O CAMHUILA 
%{34) SSS 

CO21,E62151 	 CO21 e62055 

   



11 a gin  "Pa  d  
Territorio 

U 
 de vida, 

sostenibilldad y desarrollo 

Icain 
Gil 32320332030232030452.3.2.01.01.003.06.02 15002 Instrumentos y aparatos de 

medición, verificación, 
análisis, de navegación y 
para otros fines (excepto 
instrumentos ópticos), 
instrumentos de control de 
procesos industriales, sus 
partes, piezas y accesorios 

67.501.807,00 

GI 132320332030232030452.3.2.01.01.003.06.02 13001 Instrumentos y aparatos de 
medición, verificación, 
análisis, de navegación y 
para otros fines (excepto 
instrumentos ópticos), 
instrumentos de control de 
procesos industriales, sus 
partes, piezas y accesorios 

82.498.193,00 

GI 132320332030232030452.3.2.02.02.008 15002 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

205.102.409,00 

GI132320332030232030452.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

61.501.807,00 

TOTAL 496.143.465,00 

PROYECTO 320502: GESTIÓN DEL CONOCIMIENTO Y REDUCCIÓN DEL RIESGO DE DESASTRES 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

Gil 32320532050232050202.3.2.01.01.001.03.19 13001 Otras obras de ingeniería 
civil 

2.436.712.259,00 

PROYECTO 320503: GESTIÓN AMBIENTAL CON COMUNIDADES ETNICAS 

CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 
G1132320532050332050222.3.2.02.02.005 15001 Servicios de la construcción 50.810.150,00 
Gll 32320532050332050222.3.2.02.02.008 15001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
11.689.850,00 

producción 
G1132320532050332050222.3.2.02.02.008 11001 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
69.750.000,00 

producción 
G1132320532050332050222.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 

empresas y servicios de 
producción 

69.750.000,00 

TOTAL 1 202.000.000,00 

PROYECTO 320801: EDUCACION Y CULTURA AMBIENTAL 
CODIGO FUENTE DETALLE VALOR 

GI132320832080132080062.3.2.01.01.003.03.02 11001 Maquinaria de informática y 
sus partes, piezas y 
accesorios 

25.000.000,00 

G1132320832080132080062.3.2,01 .01.003.05.04 18005 Partes y piezas de los 
productos de las clases 4721 
a 4733 y 4822 

10.000.000,00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
comunicaciones@cam.gov.co  

Ç (608) 866 4454 
wwwcam.gov.co  

   

f CAM 
CAMHUILA 
cam_huila 

O CAMHUILA CO21/942154 CO219628 

    



or, 

Territorio de vitk 
SOStehibildlid y desarrollo 

11 I 

Gil 32320832080132080062.3.2.01.01.003.05.06 11001 Grabaciones de audio, video 
y otros discos, cintas y otros 
medios físicos 

35.000.000,00 

Gil 32320832080132080062.3.2.01.01.003.06.03 11001 Instrumentos ópticos y 
equipo fotográfico, partes, 
piezas y accesorios 

35.000.000,00 

GI132320832080132080062.3.2.02.01.000 11001 Agricultura, silvicultura y 
productos de la pesca 

25.000.000,00 

GI132320832080132080062.3.2.02.01.002 18005 Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y 
productos de cuero 

15.436.253,00 

G1132320832080132080062.3.2.02.01.002 11001 Productos alimenticios, 
bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y 
productos de cuero 

19.563.747,00 

G1132320832080132080062,3.2.02.01 .003 18005 Otros bienes transportables 
(excepto productos 

10.000.000,00 

metálicos, maquinaria y 
equipo) 

GI132320832080132080062.3.2.02.01.003 13001 Otros bienes transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria y 
equipo) 

100.000.000,00 

Gil 32320832080132080062.3.2.02.02.006 18005 Servicios de alojamiento; 
servicios de suministro de 
comidas y bebidas; servicios 
de transporte; y servicios de 
distribución de electricidad, 
gas y agua 

35.000.000,00 

G1132320832080132080062.3.2.02.02.008 11002 Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
producción 

40.000.000,00 

TOTAL 350.000.000,00 

PROYECTO 329901: FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL PARA LA GESTIÓN AMBIENTAL 
CÓDIGO FUENTE DETALLE VALOR 

GI132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.13 13001 Obras para la 
comunicación de larga 
distancia y las líneas 
eléctricas (cables) 

85.000.000,00 

GI132329932990132990112.3.2.01.01.001.03.19 13001 Otras obras de 
ingeniería civil 

390.127.732,00 

01132329932990132990112.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a 
las empresas y 
servicios de 
producción 

49.166.200,00 

GI132329932990132990522.3.2.01.01.005.02.03.01.01 130W Paquetes de software 12.000.000,00 

Gil 32329932990132990522.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a 
las empresas y 
servicios de 
producción 

47.471.578,00 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
ea comunicacionesdpcam.gov.co  
Ç (608) 866 4454 
415 www.cam.gov.co  

  

f CAM 
W CAMHUILA 
@) cam_huila 
O CAMHUILA 

   



ad Ir 

!!L. PN1  d'hl Slip 
revu, 1« PO érlir.11( 	Territorio de vida, ..mbhudy~~, 

01132329932990132990602.3.2.02.01.003 11001 Otros bienes 
transportables 
(excepto productos 
metálicos, maquinaria 
y equipo) 

6.894.468,00 

Gil 32329932990132990652.3.2.01.01.003.03.02 11001 Maquinaria de 
informática y sus 
partes, piezas y 
accesorios 

25.000.000,00 

GI132329932990132990652.3.2.01.01.005.02.02.03 13001 Obtención de licencias, 
adquisición y avalúos 

18.000.000,00 

Gil 32329932990132990652.3.2.01.01.005.02.03.01.01 13001 Paquetes de software 66.000.000,00 

01132329932990132990652.3.2.02.02.008 13001 Servicios prestados a 
las empresas y 
servicios de 
producción 

132.760.110,00 

01132329932990132990652.3.2.02.02.008 11001 Servicios prestados a 
las empresas y 
servicios de 
producción 

161.509.527.00 

TOTAL 993.929.615,00 

TOTAL GASTOS DE INVERSION 7.003.910.872,00 
TOTAL GASTOS 7.813.296.045,00 

Artículo 2. Incorporar al presupuesto de ingresos y gastos de la Corporación Autónoma 
Regional del Alto Magdalena "CAM", la suma de SIETE MIL OCHOCIENTOS TRECE 
MILLONES DOSCIENTOS NOVENTA Y SEIS MIL CUARENTA Y CINCO PESOS M/CTE. 
$7.813.296.045.00. 

Artículo tercero: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

Dado en Neiva., a los 31 días del mes de marzo de 2022 

CAMILO AUGUSTO AGUDELO PERDOMO 
Director General 

APROBÓ 	Vitelio Barrera Al 
ELABORO 	Silvia Ramos 
DEPENDENCIA Subdirección Administra y Financiera 

 

Sede Principal 
9 Carrera 1 No. 60 - 79. Barrio Las Mercedes 

Neiva - Huila (Colombia) 
comunicacioneatcam.gov.co  

te  (608) 866 4454 
O www.cam.govto 

   

f CAM 

CAMHUILA 

cain_huila 

O CAMHUILA CO21912655 SGS  CO21501151 

    


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010

